Código Verificador:
Código de Autenticação:

PORTARIA Nº 575, DE 15 DE ABRIL DE 2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL
(IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 5 de dezembro de 2023, publicado no Diário
Oficial da União de 6 de dezembro de 2023, seção 2, pág. 01;

considerando os artigos 3º e 11, da Resolução nº 10, de 29 de setembro de 2008, da Comissão de Ética Pública; e

considerando o processo nº 23347.001661.2021-70,

RESOLVE

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de
Ética do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul.

SERVIDOR Siape Membro Mandato

Emerson Ribeiro da Silva do Nascimento 152**** 1º Titular 24/10/2024

Márcio Norimatsu 183**** 2º Titular 24/10/2025

Rosane de Brito Fernandez Garcia 184**** 3º Titular 24/10/2026

Gilberto Luis Soares Lima 186**** 1º Suplente 24/10/2024

Mauni Lima de Oliveira 134**** 2º Suplente 24/10/2025

Airton José Vinholi Júnior 184**** 3º Suplente 24/10/2026

Art. 2° Fica revogada a Portaria - Reitoria 1283/2023 - PORTA/RT-GABIN/RT/IFMS, de 25 de outubro de 2023.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Elaine Borges Monteiro Cassiano
Reitora

Documento assinado eletronicamente por:

Elaine Borges Monteiro CassianoElaine Borges Monteiro Cassiano, REITOR(A) - CD1 - IFMSREITOR(A) - CD1 - IFMS, em 15/04/2024 17:20:33.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 15/04/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifms.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

444903
4abc12ea22